
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 105 

del 20/04/2021 

Assunzione impegni per spese telefoniche VOIPVOICE utenze scolastiche anno 

2021. 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno venti, del mese di aprile, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

 con provvedimento sindacale n. 3 in data 30 gennaio 2020 il sottoscritto è stato nominato responsabile 

dell’area tecnica per edilizia privata, lavori pubblici, urbanistica, vigilanza, commercio su aree pubbliche; 

- con deliberazione consiliare n. 37 in data 23 dicembre 2019 è stato approvato il bilancio di previsione 

2020/2021/2022 redatto secondo i principi di armonizzazione di cui al D. Lgs. 118/2011; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 7 gennaio 2020 è stato approvato il Piano Esecuti-

vo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2020/2022; 

 

Ricordato che con propria determinazione n. 494 del 19/11/2020 si era provveduto a potenziare la rete in-

te et delle ute ze o u ali i o e do all’a uisto di se vizio di o ettività i te et FTTC NeXT  dal 
fornitore VoipVoice; 

 

Preso atto che la tecnologia VOIP permette di utilizzare i tradizionali servizi di telefonia vocale direttamen-

te su rete internet, abbattendo i costi delle telefonate; 

 

Atteso he l’A i ist azio e Co u ale i te de attiva e la po ta ilità delle ute ze telefo i he delle s uole 
di ogni genere e grado, attualmente in essere con il gestore TIM, con VoipVoice; 

 

Ritenuto adottare provvedimenti in o di e all’assu zio e degli i peg i di spesa pe  l’a o ; 
 

Considerato che la presente spesa, dovuta in base a contratti in essere, è indispensabile per il funziona-

mento di uffici e servizi; 

 

Visti: 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Ufficio Tecnico 



ettezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile finanziario, la regolarità contabile e la copertura fi-

a zia ia, ai se si dell’a t.  is del D.Lgs. /  

 

 

DETERMINA 

 

 

- di attivare la portabilità delle utenze telefoniche delle scuole di ogni genere e grado, con VoipVoice s.r.l. 

Via Bonifacio Lupi n. 14  Firenze; 

 

- di impegnare, a tal fine, la so a o plessiva di € 1.952,00 sul bilancio 2021-2022-2023, esercizio fi-

nanziario 2021, secondo il seguente  prospetto: 

 

INTERVENTO SOGGETTO CREDITORE CAUSALE 
Somma 

impegnata 

Utenze per gestione scuola 

dell’i fa zia 04/01/1/103– capito-

lo 850 

VOIPVOICE Utenze telefoniche €  488,00 

Utenze per gestione scuola prima-

ria 04/02/1/103 – capitolo 950 
VOIPVOICE Utenze telefoniche € 488,00 

Utenze per gestione scuola secon-

daria di primo grado 04/02/1/103 

– capitolo 990 

VOIPVOICE Utenze telefoniche € 488,00 

Utenze asilo nido 12/01/1/103 – 

capitolo 1536 
VOIPVOICE Utenze telefoniche € ,  

 

- di dare atto che:  
 

a) è stata verificata la regolarità contributiva della ditta fornitrice tramite piattaforma dedicata 
(DURC online) – numero Protocollo INAIL_25835880 valido sino al 25/05/2021; 

b) il codice CIG del suddetto intervento è il seguente: Z513169D72; 

c) il fornito e è te uto ad assolve e tutti gli o lighi p evisti dall’a t.  della Legge / , al fi e di 
assi u a e la t a ia ilità dei ovi e ti fi a zia i elativi all’appalto; ualo a il fo ito e o  assolva 
gli o lighi p evisti dall’a t.  della Legge 3/2010, il presente contratto si risolve di diritto ai sensi 

del comma 8 del medesimo art. 3; 

 

 di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le obbligazioni di cui al pre-

se te atto ha o s ade za ell’a o ; 
 

 di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con l'appo-

sizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 

 

 di attesta e i olt e sotto fo a di Visto di o pati ilità o eta ia  il ispetto di ua to disposto 

dall’a t. , o a , del D.L. .  del  luglio  o ve tito ella Legge . /  he testual e -
te e ita il fu zio a io he adotta p ovvedi e ti he o po ta o i peg i di spesa ha l'o ligo di a -
certare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 

ui al p ese te u e o o po ta espo sa ilità dis ipli a e ed a i ist ativa ; 
 

 di dare atto dell’asse za di o flitto di i te essi del sottos itto Respo sa ile del se vizio e del p o edi-
e to ai se si dell’a t.  is L. /  osì o e i t odotto dalla L. / . 

 



La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio i o se utivi e ve à i serita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-

dimento è il/la Sig./ra CASORZO Enrico e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CASORZO Enrico* 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


